

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 22 000001 BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX

CIUDAD Bogotá D.C

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia _____ Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 X

(Millones de pesos)

NOTAS	PERIODOS COMPRENDIDOS		
	DEL 01/01/2013 AL 31/12/2013	DEL 01/01/2012 AL 31/12/2012	
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			935.697
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses 28	303.077	773.589	342.373
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros inter	318		2.707
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	16.964		75.231
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	13.660		2.043
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	76		893
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de	0		0
Utilidad en la Valoración de Carruseles	0		0
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuc	18.831		16.871
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	0		0
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	580		0
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	0		0
Comisiones y Honorarios	8.110		8.744
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado	0		0
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	10.371		67.485
Cambios	122.723		150.349
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación	270.085		263.370
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura	0		0
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura	0		0
Utilidad en Venta de Inversiones	8.794		5.631
Utilidad en Venta de Cartera	0		0
Ingresos Operacionales Leasing	0		0
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS		620.785	742.028
Intereses Depositos y Exigibilidades 28	198.223		239.647
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	12.885		14.715
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	367		770
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	825		0
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0		0
Pérdida en la valoración de carruseles	0		0
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de	9		0
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuc	0		0
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	0		0
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	0		0
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	0		0
Comisiones	6.395		6.605
Pérdida en la valoración de operaciones de contado	0		0
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	23.713		65.142
Cambios	109.789		158.206
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación	265.462		255.581
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura	0		0
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura	0		0
Pérdida en Venta de Inversiones	3.117		1.362
Pérdida en Venta de Cartera	0		0
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		152.804	193.669
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		(34.653)	(61.801)
INGRESOS OPERACIONALES		35.726	45.841
Dividendos y Participaciones	7.269		5.210
Recuperaciones 21	27.690		39.204
Otros 21	767		1.427
GASTOS OPERACIONALES		70.379	107.642
Gastos de Personal	30.661		27.109
Otros 22,27	39.718		80.533
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		118.151	131.868
PROVISIONES		35.047	25.474
Inversiones	545		1.302
Cartera de Créditos	34.249		23.973
Cuentas por Cobrar	162		133
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas	0		0
Propiedad y Equipo	0		0
Operaciones de Leasing Financiero	0		0
Operaciones de Leasing Operativo	0		0
Componente Contractual Provisiones Individuales	0		0
Otras	91		66
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO		752	1.039
AMORTIZACIONES		646	577
RESULTADO OPERACIONAL NETO		81.706	104.778
INGRESOS NO OPERACIONALES 23,28		5.625	22.141
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	0		0
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	19		0
Recuperaciones	5.365		21.685
Otros Ingresos No Operacionales	241		456
GASTOS NO OPERACIONALES 24		7.076	1.243
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	0		0
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	0		0
Pérdida por Sinistros	1		0
Otros Gastos No Operacionales	7.075		1.243
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		(1.451)	20.898
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA Y CREE		80.255	125.676
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS Y CREE 25		38.718	37.497
UTILIDAD DEL EJERCICIO		41.537	88.179

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

LUIS FERNANDO CASTRO VERGARA
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador T.P. 36799 - T

PEDRO ANGEL PRECIADO VILLARRAGA
Revisor Fiscal
T.P. 30723 - T
Miembro de KPMG Ltda.
(Véase mi informe del 21 de febrero de 2014)